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25/8798 Åben Sag 

Sagsgang 

ØK 

Sagsfremstilling 

Gruppeformandskredsen besluttede den 4. november 2025, at opdatere og præcisere rammerne for 

Kommunalbestyrelsesmedlemmernes adgang til medieabonnementer. 

Forvaltningen har på den baggrund udarbejdet nedenstående opsamling af beslutningen fra 

Gruppeformandskredsen til Økonomiudvalgets orientering. 

 

Kommunalbestyrelsesmedlemmers adgang til at abonnere på en avis 

Alle medlemmer af Kommunalbestyrelsen har adgang til de elektroniske udgaver af magasinerne 

Kommunen og Danske Kommuner. 

Derudover tilbydes et e-avisabonnement til en relevant avis, eksempelvis Århus Stiftstidende, 

Randers Amtsavis eller Jyllands-Posten. 

 

Alle medlemmer af Kommunalbestyrelsen tilbydes endvidere et abonnement på medieovervågning 

via Infomedia. Overvågningen omfatter to daglige e-mails med nyheder fra danske medier, hvor 

søgeordet ”Norddjurs Kommune” indgår.  

 

Udvalgsmedlemmers adgang til at abonnere på et fagmedie 

Udvalgsmedlemmer får derudover mulighed for at abonnere på et fagmedie. Hvert udvalg vælger ét 

fagmedie, som vurderes mest relevant for udvalgets arbejdsområde.  

Forvaltningen tilskynder, at udvalgene – så vidt muligt – vælger fagmedier fra samme 

medieudbyder, f.eks. Altinget eller NB Økonomi, der tilbyder nyhedsbreve målrettet de kommunale 

fagområder, da man kan indhente mere favorable tilbud ved at samle dem. Udvalgene afklarer valg 

af fagmedie på et af de førstkommende møder i den nye valgperiode.  

 

Oversigt over nuværende forbrug på medieabonnementer 

Det seneste år er der afholdt udgifter for 154.434,00 kr. til medieabonnementer til 

Kommunalbestyrelsesmedlemmerne, jf. bilag 1.    
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 Kr. 51.485,75 til aviser.  

 Kr. 102.948,25 til andre digitale medier.  

 

Derudover er der afholdt en årlig udgift på 73.500 kr. til Infomedia. Det skal dog bemærkes, at 

Infomedia også anvendes af flere medarbejdere i forvaltningen.  

 

Der er aktuelt 11 Kommunalbestyrelsesmedlemmer, som abonnerer på en avis. 

 

Forventet årligt forbrug til avis- og fagmedieabonnementer 

De forventede udgifter til avis- og fagmedieabonnementer afhænger af, hvor mange 

Kommunalbestyrelsesmedlemmer, der ønsker abonnementer, samt hvilke fagspecifikke 

abonnementer, udvalgene beslutter sig for. I bilag 2 er de forventede abonnementspriser beskrevet. 

 

Indstilling 

Stabschefen indstiller, at orienteringen tages til efterretning. 

Beslutning i Økonomiudvalget den 02-12-2025 

Taget til efterretning. 

 

Bilag: 

1 - 

3839781 

Åben Bilag 1, oversigt (93287/25) (H) 

2 - 

3840110 

Åben Bilag 2. Forventet årligt forbrug til avis- og 

fagmedieabonnementer 

(93523/25) (H) 
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